
Nº 64, terça-feira, 6 de abril de 201068 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010040600068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

7ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM CAMPOS DOS GOYTACAZES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2010

Número do Contrato: 00018/2004, subrogado pelaUASG: 170116 -
SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL
7A.RF/RJ. Nº Processo: 15528000044200408. Contratante: MINIS-
TERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado: 68565530000110. Con-
tratado : ANGEL'S SERVICOS TECNICOS LTDA -Objeto: Indi-
cacao da Dotacao Orcamentaria e a Nota de Empenho para o exer-
cicio de 2010. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Valor Total:
R$337.280,88. Fonte: 132000000 - 2010NE900002 Fonte: 150251030
- 2010NE900024. Data de Assinatura: 16/03/2010.

(SICON - 05/04/2010) 170010-00001-2010NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2010

Número do Contrato: 00018/2005, subrogado pelaUASG: 170116 -
SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL
7A.RF/RJ. Nº Processo: 15528000282200596. Contratante: MINIS-
TERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado: 31376361000160. Con-
tratado : TRANSEGUR VIGILANCIA E SEGURANCA -LTDA. Ob-
jeto: Indicacao da Dotacao Orcamentaria e a Nota de Empenho para
o exercicio de 2010. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Valor Total:
R$462.542,24. Fonte: 132000000 - 2010NE900003 Fonte: 132000000
- 2010NE900004 Fonte: 150251030 - 2010NE900025 Fonte:
150251030 - 2010NE900026. Data de Assinatura: 16/03/2010.

(SICON - 05/04/2010) 170010-00001-2010NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2010

Número do Contrato: 00059/2005, subrogado pelaUASG: 170116 -
SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL
7A.RF/RJ. Nº Processo: 15528000119200612. Contratante: MINIS-
TERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado: 07763474000134. Con-
tratado : FACILITY SAUDE LTDA -Objeto: Indicacao da Dotacao
Orcamentaria e a Nota de Empenho para o exercicio de 2010. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Valor Total: R$199.389,48. Fonte:
132000000 - 2010NE900001 Fonte: 150251030 - 2010NE900023.
Data de Assinatura: 16/03/2010.

(SICON - 05/04/2010) 170010-00001-2010NE000001

8ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA EM
SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 2/2009. Nº Processo: 19840000081200840. Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICA-
CAO S.A.- EBC. Objeto: Indicação do número da Nota de Empenho
que atende as despesas do contrato no exercício financeiro de 2010.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Data de Assinatura: 22/03/2010.

(SICON - 05/04/2010) 170010-00001-2010NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DE FISCALIZAÇÃO EM SÃO PAULO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 6/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publicada
no D.O. em 26/03/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pes-
soa jurídica especializada para a elaboração deprojeto básico completo de
reforma geral e adaptação do edifício sede da DEFIS/SPO, incluindo as
aprovações nos orgãos competentes e a regularização da área já existente
da edificação no registro de imóveis local e na Prefeitura Municipal.

JOSÉ APARECIDO DIAS
Delegado Adjunto

(SIDEC - 05/04/2010) 170010-00001-2010NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM MARÍLIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2010

Nº Processo: 13830000265201067 . Objeto: Contratação da empresa
CGMP - Centro de Gestão de Meios de Pagamento S/A para pres-
tação de serviços de pedágio no sistema SEM PARAR/VIA FÁCIL
para 3 veículos oficiais da DRF Marília Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Empresa que administra com exclusividade esse serviço
Declaração de Inexigibilidade em 31/03/2010 . GINA CRISTINA DE
CARVALHO GARCIA . Chefe da Seção de Programação e Logistica
. Ratificação em 31/03/2010 . EDENILSON NUNES FREITAS .
Delegado . Valor: R$ 2.090,00 . Contratada :CGMP - CENTRO DE
GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S.A. . Valor: R$ 2.090,00

(SIDEC - 05/04/2010) 170010-00001-2010NE000001

9ª REGIÃO FISCAL
INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM FLORIANÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2010

Número do Contrato: 4/2009. Nº Processo: 12719002776200812.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
05099250000144. Contratado : XBRAMAR SOLUCOES E TEC-
NOLOGIA LTDAEPP. Objeto: Acréscimo de 01 (um) equipamento
de reprografia e impressão em rede ao número originalmente con-
tratado. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Valor Total: R$1.650,16.
Fonte: 132000000 - 2010NE900009. Data de Assinatura:
05/04/2010.

(SICON - 05/04/2010) 170010-00001-2010NE900001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FLORIANÓPOLIS

EDITAL Nº 2, DE 29 DE MARÇO DE 2010

O DELEGADO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM
FLORIANÓPOLIS, SC, no uso das atribuições que lhe é conferida
pelo artigo 280 do Regimento Interno da Secretaria da Receita Fe-
deral do Brasil - RFB, aprovado pela Portaria MF nº 125, de
4/3/2009, publicado no DOU de 6/3/2009 e em cumprimento ao
disposto no parágrafo primeiro do artigo 30 da Instrução Normativa
RFB nº 1005 de 8/2/2010, publicada no DOU de 9/2/2010, declara:

CANCELADO, por revogação da Instrução Normativa nº
748 de 28 de junho de 2007, o Edital nº 1 de 22 de fevereiro de 2010,
que declarou suspensa, por inexistência de fato, a empresa EMER-
SON CESAR HENRIQUE ME, CNPJ nº 02.588.310/0001-02, em
face do constante no processo de representação nº
11 5 1 6 . 0 0 3 2 5 5 / 2 0 0 7 - 1 5 .

LUIZ AUGUSTO DE SOUZA GONÇALVES

EDITAL Nº 3, DE 29 DE MARÇO DE 2010

O DELEGADO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM
FLORIANÓPOLIS, SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 280 do Regimento Interno da Secretaria da Receita Fe-
deral do Brasil - RFB, aprovado pela Portaria MF nº 125, de
04/03/2009, publicado no DOU de 06/03/2009 e em cumprimento ao
disposto no parágrafo primeiro do artigo 30 da Instrução Normativa
RFB nº 1005 de 8/2/2010, publicada no DOU de 9/2/2010 e tendo em
conta representação fiscal constante do processo 11516.003255/2007-
15, concluindo pelo enquadramento da empresa EMERSON CESAR
HENRIQUE ME, CNPJ 02.588.310/0001-02, no artigo 28 inciso II
letra a respectivamente, baixada de oficio por inexistência de fato e
por não dispor de patrimônio e capacidade operacional necessários à
realização de seu objeto, inclusive a que não comprovar o capital
integralizado, ficando o contribuinte mencionado intimado a regu-
larizar sua situação ou contrapor as razões da representação fiscal, no
prazo de trinta dias.

Na falta de atendimento desta intimação no prazo ou não
sendo acatadas as contraposições apresentadas, a inscrição no CNPJ
da pessoa jurídica em apreço será baixada nos termos do artigo 30,
parágrafo segundo, da Instrução Normativa RFB nº 1.005 de
8/3/2010, publicado no DOU 9/2/2010.

LUIZ AUGUSTO DE SOUZA GONÇALVES

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PARANAGUÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2010

Nº Processo: 10907000136201040. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 01691945000160. Contratado : CAB
AGUAS DE PARANAGUA S/A -Objeto: Contratação de empresa
para o fornecimento dos serviços públicos de abastecimento de água
e esgotamento sanitário. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações
Vigência: 01/04/2010 a 31/03/2011. Valor Total: R$36.000,00. Fonte:
132000000 - 2010NE900121. Data de Assinatura: 29/03/2010.

(SICON - 05/04/2010) 170010-00001-2010NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 10/2009. Nº Processo: 10907001789200911.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
08680162000120. Contratado : PATRICK YAMANOUCHI ALBINI -
Objeto: Indicação da nota de empenho para o exercício de 2010.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações Vigência: 23/03/2010 a
31/12/2010. Data de Assinatura: 23/03/2010.

(SICON - 05/04/2010) 170010-00001-2010NE000001

10ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (ma-
terial de expediente, gêneros de alimentação, material de copa e
cozinha e material de limpeza). Total de Itens Licitados: 00034 .
Edital: 06/04/2010 de 09h00 às 11h30 e de 14h às 17h00 . EN-

DEREÇO: Av. Loureiro da Silva, 445, 10º andar, sala 1032. Centro -
PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de

06/04/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 22/04/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ANDRÉ LUIS SOUZA DA SILVA
Chefe da DIPOL

(SIDEC - 05/04/2010) 170010-00001-2010NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PELOTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para pres-
tação de serviços de estiva, de natureza não-continuada, conforme
CBO 7832-2, para a Delegacia da Receita Federal do Brasil em
Pelotas, para a Inspetoria da Receita Federal do Brasil em Jaguarão e
para a Inspetoria da Receita Federal do Brasil em Bagé, pelo período
de 12 meses. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 06/04/2010 de
09h00 às 11h30 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Professor
Araújo, nº 216 Centro - PELOTAS - RS . Entrega das Propostas: a
partir de 06/04/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 20/04/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: O pregão será composto de 3 itens: Item 1 -
DRF/PEL; Item 2 - IRF/JAG; Item 3 - IRF/BAG.

MÁRCIO DA SILVA EZEQUIEL
Chefe da Sapol/DRF/PEL

(SIDEC - 05/04/2010) 170010-00001-2010NE000001

BANCO CENTRAL DO BRASIL
DIRETORIA COLEGIADA

AV I S O S

Processos Aprovados Pelo Departamento de Organização do Sistema
Financeiro - DEORF

1001472433 - Banco Semear S.A. (CNPJ 00.795.423). As-
suntos: aumento de capital de R$43.660.000,00 para
R$47.392.349,00; reforma estatutária (AGE de 22.2.2010). Decisão:
Gerente do Deorf/GTBHO. Data: 30.3.2010.

1001472729 - Cooperativa de Crédito Rural com Interação
Solidária de Ituporanga - Cresol Ituporanga (CNPJ 07.507.647). As-
sunto: reforma estatutária (AGO/E de 25.2.2010). Decisão: Gerente
do Deorf/GTPAL. Data: 30.3.2010.

1001473576 - Cooperativa de Crédito de Iguatama Ltda. -
Sicoob Creditama (CNPJ 26.359.745). Assunto: reforma estatutária
(AGO/E de 4.3.2010). Decisão: Gerente do Deorf/GTBHO. Data:
31.3.2010.

1001467592 - WestLB AG. Sede: Düsseldorf (Alemanha).
Assunto: cancelamento da autorização para representação no País, a
pedido. Decisão: Gerente do Deorf/GTSP1. Data: 1.4.2010.

ALEXANDRE ANTONIO TOMBINI
Diretor de Normas e Organização do Sistema

Financeiro

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E

EXECUÇÃO FINANCEIRA

AV I S O

As demonstrações financeiras do Proagro, Redi-BC e Re-
serva Monetária relativas ao exercício de 2009 estão disponíveis na
página do Banco Central do Brasil na Internet (www.bcb.gov.br).

JEFFERSON MOREIRA
Chefe

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Bacen/Depes 151/10. Objeto: Treinamento de Coaching In-
dividual. Instituição: Instituto dos Magistrados do Distrito Federal -
IMAG-DF. Base Legal: Lei 8.666/93, Art. 25, inciso II, combinado
com o inciso VI do Art. 13 e Decisão TCU 439/98. Justificativa:
Serviço técnico de natureza singular realizado por empresa de notória
especialização. NE: 54185/10 Valor: R$150.118,10. Vigência: 17.3.10
a 30.12.10. Assinatura: 17.3.10.

EDITAL Nº 4, DE 5 DE ABRIL DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO

O Chefe do Departamento de Gestão de Pessoas do Banco
Central do Brasil, no uso de suas atribuições, conforme disposto no
art. 51, inciso XVI do Regimento Interno, e tendo em vista o que
consta do item 9.5.2 do Edital nº 1, de 18 de novembro de 2009, e,
ainda, a distribuição definitiva do número de vagas por área de
atuação e por praça, constantes do Edital nº 2, de 12 de março de
2010, publicado no Diário Oficial da União de 15 de março de 2010,
resolve divulgar para o cargo de Técnico Área 2, a relação das notas
da avaliação de títulos.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-06T07:04:41-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




